cotizaciones” (Anexo 8)”,  esta última en casos debidamente justificados; 

Que, mediante el  Memorando Nº D000115-2026-SENAMHI-DHI de fecha 10 de 

febrero de 2026, la Dirección de Hidrología, solicita la asignación de fondos bajo la modalidad 
de “Encargo”, por el importe de S/. 879.80 (Ochocientos setenta y nueve con 80/100 soles) a 
nombre del servidor Diego Alonzo Tacusi Cuadros, para la adquisición de  materiales y servicio 
de data geodésico (IGN), con el fin de realizar la georreferenciación de la estación hidrológica 
Pucallpa –Cohidro en el departamento de Ucayali, a ejecutarse del 17 al 20 de febrero de 2026;

[...]

SENAMHI”, aprobada con Resolución de Gerencia General Nº 011-2018-SENAMHI/GG; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la asignación de fondos mediante la modalidad de “Encargo”, 
a nombre del servidor DIEGO ALONZO TACUSI CUADROS, identificado con Documento 
Nacional de Identidad N° 72196883, por el importe de S/ 879.80 (Ochocientos setenta y nueve 
con 80/100 soles), que se indican en los anexos adjuntos, para la adquisición de  materiales y 
servicio de data geodésico (IGN), con el fin de  realizar la georreferenciación de la estación 
hidrológica Pucallpa –Cohidro en el departamento de Ucayali, a ejecutarse del 17 al 20 de